

H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS
2013-2015
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO



NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE UNA AULA ESTRUCTURA TIPO U1C EN LA ESC. PRIM. RICARDO FLORES
MAGON UBICADA EN CALLE NOGAL SIN

No DE CONTRATO: DOP/FISMDF-14/2014/029/AD

LOCALIDAD: BIENESTAR PARA LA FAMILIA

ESTIMACION No. 1 (UNO)
FECHA: 19 DE DICIEMBRE DE 2014
NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCCIONES RACIONALES OTZOL S A DE C V
PERIODO: 20 DE AGOSTO DE 2014 AL 03 DE OCTUBRE DE 2014

CUERPO DE ESTIMACION

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	HASTA ESTIMACION ANTERIORMENTE		ESTIMADO EN EL PERIODO		SALDO POR EJERCER		%
						TOTAL ANTERIOR	IMPORTE	TOTAL ACTUAL	IMPORTE	TOTAL POR EJERCER	IMPORTE	
	CONSTRUCCION DE UNA AULA TIPO U1C											
	PARTIDA CIMENTACION											
25-3608	Aceros de refuerzo en cimentación del No 3 (3/8") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta	KG	819.88	\$23.50	\$19,267.18	0.00	\$0.00	440.83	\$10,359.53	379.05	\$8,907.68	63.77%
25-3611	Aceros de refuerzo en cimentación del No 4 (1/2") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta	KG	22.20	\$23.50	\$521.70	0.00	\$0.00	22.20	\$521.70	0.00	\$0.00	100.00%
25-3616	Aceros de refuerzo en cimentación del No. 5 (5/8") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta	KG	118.65	\$25.60	\$3,037.44	0.00	\$0.00	80.88	\$2,070.53	37.77	\$966.91	68.17%
25-3621	Aceros de refuerzo en cimentación del No 6 (3/4") fy=4200 kg/cm2, incluye: habilitado, armado, traslapes, ganchos, siletas, desperdicios, acarreo dentro de la obra, suministro de materiales, mano de obra y herramienta	KG	169.68	\$28.89	\$4,902.06	0.00	\$0.00	144.00	\$4,160.16	25.68	\$741.90	84.87%
25-4014	Cimbra acabado común en zapatas, dados y contratabes de cimentación, incluye: material, mano de obra, herramienta, equipo, acarreo, descimbrado, materiales, aceite quemado y limpieza	M2	60.21	\$195.50	\$11,771.06	0.00	\$0.00	53.16	\$10,392.78	7.05	\$1,378.28	88.29%
25-6010	Concreto en cimentación de Fc=250 Kg/cm2, R.N. T.m.a. 19 mm. Hecho en obra con revolvedora, incluye: materiales, vaciado, vibrado, curado, desperdicios, mano de obra, herramientas y equipos	M3	8.46	\$2,380.46	\$20,138.69	0.00	\$0.00	8.46	\$20,138.69	0.00	\$0.00	100.00%
25-6022	Relleno con material inerte tepetate incluye: suministro, acarreo, nivelación, afre y compactación en capas de 10 cm. De espesor, con pisón de mano, material, mano de obra, herramienta	M3	60.75	\$355.50	\$21,596.63	0.00	\$0.00	8.36	\$2,971.96	52.39	\$18,624.65	13.76%

IMPORTE ESTA HOJA \$ 60,616.37

IMPORTE ACUMULADO HOJA ANTERIOR \$ 20,377.08

IMPORTE ACUMULADO A ESTA HOJA \$ 70,992.45

CONSTRUCCIONES RACIONALES OTZOL S.A DE C.V

POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

C. GUILLERMO QUINTERO VALENCIA
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

ING. JORGE ANTONIO BRAVO LINARES
REPRESENTANTE LEGAL

C. EVODIO LEON SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA

ING. LUIS HECTOR MENDOZA ATRIANO
JEFE DE SUPERVISION

C. SALVADOR HUEZO LOPEZ
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA
SUBDIRECCION DE OBRAS POR CONTRATO

ING. ABRAHAM LOPEZ AGUILAR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS